PREFEITURA DE ir

VIÇOSO Do CEDRO
COMPROMISSO COM O POVO

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público)
Edital N° PEO612023-SEDUC/SRP - Processo N° PE06/2023- SEDUC/SRP

(N) '*1
A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Willia Maria Oliveira de Andrade,
investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei
8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE06/ 2023-
SEDUC/SRP, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE06/2023-SEDUC/SRP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BIBLIOTECAS MÓVEIS,
COMPACTAS E DOBRAVEIS, ATRAVES DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO DE
TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, que institui o(a)
Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal
BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

1 	 RESULTADO DA LIC1TACÃ0:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: 	1 Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1

Biblioteca Móvel, confeccionada em MDF Ultra, com 3cm de espessura,
na cor branca, identificadores em acrílico: composta por 8 módulos, sendo:
4 módulos literários com 2.000 livros físicos (incluindo livros em braile), uma
biblioteca interativa (filmes educativos e documentários) e 2.000 livros
digitais (e-books e audiobooks); 01 (uma) mapoteca; 01 (um) módulo
tecnológico com 53 itens; 01 (um) módulo mural de notícias e 02 (dois)

Objeto da Licitação: módulos para comunicação institucional. Medindo cada módulo
expositor: 1,70 cm de altura x 1,60 cm de largura e 30 cm de
profundidade. Um módulo mural de notícias medindo 1,65cm de altura
x 1,60 cm de largura e 1,5 cm de profundidade. 02 (dois) módulos para
comunicação institucional medindo cada um 1,65 cm de altura x 30 cm de
largura e 1,5 cm de profundidade, uma mapoteca e uma mesa
tecnológica com 02 (DOIS) estações de trabalho

Quantidade: 16 Unidade(s)
Marca: PRÓPRIA
Valor Unitário: R$ 538.800,00
Valor Total: R$ 8.620.800,00
Participante Vencedor: GLOBALTEC TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ / CPF: 30.570.278/0001-65
Cidade IJF: São Luís - MA
Valor total Contratado: R$ 8.620.800,00

Viçosa do Ceará - CE, 10 de Agosto de 2023 as 8 horas e 17 minutos

kAY\4J

Wiffia Maria O veira de Andrade
Secretária de Educação
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Avenida Lamartine Nogueira, n° 313, bairro São José - Centro - Viçosa do Ceará/CE -. CEP 62300-000
CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8